

# RELIGIA KLASA V 26.01.2021r. (XVIII)

WTOREK

**Temat: Z kim rozmawiam w Kościele? Liturgia słowa.**

Celem naszej katechezy będzie poszerzenie wiadomości na temat liturgii jako dialogu Boga z człowiekiem.

Układ liturgii słowa ma zadanie ułatwić uczestnikom właściwe przyjęcie słowa Bożego. Dobór tekstów poszczególnych czytań, psalmu i Ewangelii, a co za tym idzie – dalszych części, jest uzależniony od cykli czytań: jednego na niedzielę i święta i drugiego na dni powszednie.

Mamy trzyletni cykl czytań niedzielnych oznaczony literami A, B, C oraz dwuletni cykl w dni powszednie nazwany rokiem I i II. Opracowaniu treści i porządku czytań mszalnych przyświecał określony cel. Tematyka tekstów Pisma Św. Jest dobrana tak, by ułatwić przeżywanie tajemnic zbawienia przywoływanych i uobecnianych w czasie roku liturgicznego.

Teksty biblijne przeznaczone do liturgii słowa we Mszy Św. zawiera lekcjonarz, czyli księga liturgiczna. Jako odrębna księga lekcjonarz zaczął istnieć dopiero po Soborze Watykańskim II. Wcześniej czytania umieszczone były w Mszale.

Eucharystia to spotkanie człowieka z żywym i kochającym Bogiem. Dlatego w liturgii słowa Bóg zaprasza nas do podjęcia dialogu. Bóg mówi do nas przez słowa pisma Św. i przez wygłaszającego homilię kapłana. Odpowiadamy włączając się w śpiew psalmu, rozważając Ewangelię, wyznając wiarę i prosząc w konkretnych potrzebach.

**Po przeczytaniu treści podręcznika ze str. 105, 106, 107 uzupełnij ćwiczenia str. 58 i 59. POWODZENIA**

# RELIGIA KLASA VI A i B 26.01.2021r. (XVIII)

WTOREK

**Temat: Dla królestwa niebieskiego – ksiądz, siostra zakonna i zakonnik.(podręcznik str. 135)**

Celem naszej katechezy będzie poznanie istoty powołania kapłańskiego i zakonnego oraz znaczenie sakramentu święceń.

Być powołanym do kapłaństwa lub życia zakonnego to usłyszeć zaproszenie Boga i odpowiedzieć na nie decyzją wstąpienia do seminarium lub do klasztoru. Kapłani, siostry zakonne i bracia zakonni z miłości do Pana Boga oddają Mu całkowicie swoje życie, by służyć innym. Nie zawierają małżeństwa, lecz pozostają bezżenne lub niezamężne.

Kapłani, bracia i siostry zakonne pragną być w królestwie Bożym, czyli w niebie. Tak bardzo ukochali Pana Boga, że chcą, aby razem z nimi byli tam wszyscy ludzie, których spotkają. Zrezygnowali z założenia rodziny, by móc cały swój czas i umiejętności poświęcić Bogu. Osoby powołane do życia zakonnego wzbudzają żywe zainteresowanie. Trudno przejść obok nich obojętnie. Jednych fascynują, drugich niepokoją, jeszcze innych drażnią. Wyróżniają się nie tylko strojem czy sposobem życia, ale przede wszystkim poświęceniem się Chrystusowi. Są ambasadorami Boga w środowisku, w którym żyją.

**Po przeczytaniu treści podręcznika ze str.135, 136,137 uzupełnij ćwiczenia str.84 i 85. Powodzenia.**

# **RELIGIA KLASA VII A i B 26.01.2021 r. (XVIII)**

**WTOREK**

**Temat: Świadełstwo wiary w mojej rodzinie.**

Celem naszej katechezy będzie poznanie apostołskiego wymiaru życia chrześcijańskiej rodziny.

Jesteście już w takim wieku, że niejednokrotnie wolicie spędzać czas wolny a rówieśnikami, niż z rodziną. Z drugiej jednak strony, jeśli chcecie być dobrymi chrześcijanami, to waszym obowiązkiem jest dawanie świadectwa wiary.

**Świadełstwem wiary jest:**

**\*wspólna modlitwa wieczorna**

**\*modlitwa przed posiłkami i po nich**

**\*uroczyste obchodzenie świąt**

**\*wspólna Msza Św.**

**\*przystępowanie do sakramentu pokuty i Eucharystii**

**\*pomoc rodzicom**

**\*posłuszeństwo**

**\*okazywanie szacunku**

**\*opieka nad chorą babcią**

**Tekst pogrubiony zapisz jako notatkę do zeszytu .**